
59Försäkringsvillkor för hem och familj

Ansvarsförsäkringsvillkor för båt
 VILLKOR VVA 520.1, gäller från 1.1.2002

Båtens ansvarsförsäkringsskydd sammanställs av innehållet i det avtal som antecknats i försäkringsbrevet, 
villkoren för ansvarsförsäkring för båt och de allmänna avtalsvillkoren. Dessa försäkringsvillkor tillämpas på alla 
de försäkringsavtal i vars försäkringsbrev så anges. 

INNEHÅLL

1  Försäkrade och försäkringens  giltighet

Försäkrade är ägare och innehavare av i försäkringsbrevet 
angiven båt samt person, som med ägarens eller innehava-
rens tillstånd framför båten, var och en i denna egenskap.

Försäkringen gäller i Norden samt i Östersjön och dess 
vikar. Om parterna avtalat om något annat giltighets-
område, antecknas detta i försäkringsbrevet. 

Försäkringen ersätter under försäkringens giltighetstid 
konstaterade person- och sakskador.

2 Försäkringsskydd

2.1  skydd i händelse av skadestånds-
skyldighet som orsakas av användning 
av båt
Försäkringen ersätter plötslig och oförutsedd person- eller 
sakskada som åsamkats annan och för vilken den försäkrade 
enligt gällande rätt är ersättningsansvarig, såvida skadan har 
orsakats av användning av i försäkringsbrevet angiven båt.

3 Begränsningar i försäkringsskydden

Försäkringsskyddet ersätter inte skada,
1. som drabbar i försäkringsbrevet angiven båt
2. som drabbar den försäkrade eller annan person som 
 stadigvarande bor i hans hushåll; som den försäkrades 
 boningsort betraktas den adress som antecknats i 

befolkningsregistermyndighetens register.

 Försäkringen ersätter emellertid personskada som  
orsakas den försäkrade eller person som stadigvarande 
bor i hans hushåll, dock inte skada som orsakas båtens 
förare.

3. för vilken den försäkrade är ansvarig enbart på basis av 
avtal, förbindelse eller löfte och inget ersättningsansvar 
skulle föreligga utan dessa förbindelser

4. som orsakas egendom, som den försäkrade eller någon 
annan för dennes räkning har åtagit sig att tillverka, 
installera, reparera, transportera, förvara eller på annat 
sätt hantera eller ombesörja

5. som orsakas egendom, som den försäkrade eller någon 
annan för dennes räkning har hyrt eller lånat

6. som orsakas vattenskidåkare och utrustning som   
dragits med den försäkrade båten

7. som uppkommer vid deltagande med motorbåt i   
tävling eller vid träning för tävling

8. som orsakas av krig, krigsliknande händelse, strejk eller 
arbetsinställelse.

4  Ersättning av skador

4.1  ersättningsgrunder
Det skydd som valts har antecknats i försäkringsbrevet.

Försäkringen ersätter också nödvändiga kostnader för 
avvärjning av sådan omedelbart hotande skada som ska 
ersättas ur denna ansvarsförsäkring samt nödvändiga 
kostnader för utredning av ersättningsansvaret.

4.1.1  ersättningsbegränsningar
Försäkringen ersätter inte kostnader för reparation av ett 
arbete som utförts felaktigt eller bristfälligt eller kostnader 
för att arbetet måste utföras på nytt.
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Försäkringen ersätter inte böter, avtalsvite eller annan 
liknande påföljd.

4.2  uträkning av ersättning
Vid uträkning av ersättning tillämpas grunderna i skade-
ståndslagen.

Om den skadelidandes eget förfarande har varit en bidra-
gande orsak till skadan, ersätts från försäkringen endast den 
del av skadan som den försäkrade är ansvarig för. 

Om fl era personer är skyldiga att solidariskt ersätta samma 
skada, ersätter försäkringen endast den del av skadan som 
kan läggas den försäkrade till last eller den fördel den för-
säkrade eventuellt haft av skadefallet. Såvida inte den för-
säkrade bevisar annat, ersätter försäkringen högst en så stor 
andel av den totala skadan som antalet personer som vållat 
skadan utvisar.

Det försäkringsbelopp som anges i försäkringsbrevet utgör 
vid varje försäkringsfall högsta gräns för försäkringsbola-
gets ersättningsskyldighet. Skador till följd av samma hand-
ling eller försummelse anses som ett och samma försäk-
ringsfall. I varje försäkringsfall avdras från det skadebelopp 
som ersätts den självrisk som antecknats i försäkringsbrevet.

5  Åtgärder efter skada

Den försäkrade ska bereda försäkringsbolaget tillfälle att 
inspektera skadan samt möjlighet att medverka till en upp-
görelse i godo.

Försäkringsbolaget utreder, huruvida den försäkrade är ska-
deståndsskyldig i det skadefall som anmälts och förhandlar 
med den som kräver ersättning. Om den försäkrade ersätter 
skadan, ingår avtal därom eller godkänner ett krav, binder 
detta inte försäkringsbolaget, såvida inte ersättningsgrun-
den och -beloppet är uppenbart riktiga.

Om försäkringsfallet leder till rättegång, ska den försäk rade 
utan dröjsmål underrätta försäkringsbolaget därom.

Om försäkringsbolaget har meddelat den försäkrade att 
bolaget är berett att inom gränserna för försäkrings-
beloppet träffa uppgörelse med den som lidit skada om 
ersättande av skadorna och försäkringstagaren inte 
samtycker härtill, är försäkringsbolaget inte skyldigt att 
ersätta de kostnader som härefter uppstår eller att företa 
ytterligare utredningar i ärendet.

Om en skada har inträffat under en segeltävling, ska en 
kopia av protestprotokollet tillställas försäkringsbolaget.


